
                           			
         
         

         


         
         

         
                        
             
               
               
               
                  [image: ]                  
               

               
                  
                  
                  

                  
                  
                  
                     
                     Menu
                  


                  
                     
                     
                     	O nás
	Letouny
	L-39NG
	L-159 ALCA
	L-39 Albatros



	Spolupráce
	Zákaznický servis a služby
	Letiště
	Kariéra
	Kontakt
	E-SHOP


      
                     
                     	cs
	en



                  


               

            

         
         
			
	
		
				
				
					Letiště Vodochody
						
								Služby
							
	
								Kontakt
							
	
								Formuláře
							
	
								Ceník
							
	
								Galerie
							
	
								Tratě LKVO
							


				

			

		


	

	


	
		
				
				
					Letiště Vodochody
											
							Služby
						
	
							Kontakt
						
	
							Formuláře
						
	
							Ceník
						
	
							Galerie
						
	
							Tratě LKVO
						


				

			

		

	

	
		
		

			
				
					Letiště Vodochody

					
					Mezinárodní neveřejné civilní letiště jen 15 minut od Prahy

Slouží pro odbavování soukromých letů, pilotní výcvik a pro zálety letounů z výroby Aero. Pro hladké zajištění odbavení letu nás kontaktujte 24 hodin před plánovaným příletem.

 

ZÁKAZ PŘISTÁNÍ MIMO PROVOZNÍ DOBU LETIŠTĚ

Vždy kontaktovat Vodochody RADIM: 123,030 MHZ


				


				
					[image: ]
				


			
						

		

	

	
		
			Obecné informace


			
				
											Provozní doba: HX (nespecifikovaná pracovní doba)
	PPR na vyžádání minimálně 24 hodin předem.
	Zeměpisné souřadnice: ARP: 50° 13' 00" N, 14° 23' 44" E
	2 km JZ od obce Odolena Voda
	TWR: 133,080
	Dráhy: 10/28 (2500 x 45 m, Asfalt)            
	Dráhy: 11/29 (1800 x 50 m, Tráva)


				

				
											ICAO: LKVO, IATA: VOD
	Nadmořská výška: 280 m n. m.
	Druh provozu: IFR/VFR; Denní i noční provoz
	ICAO 3C kategorie letiště
	Požární kategorie 3, vyšší na vyžádání
	Kompletní info zde
	Odkaz na ceník - PDF


				

			


		

	

	
		

			Služby


									
									
						
							
								[image: ]
							

							Služby

							TWR, APP, Radar, METEO, ARO, Handling

						

					

									
						
							
								[image: ]
							

							Palivo

							JET A1, AVGAS 100 LL

						

					

									
						
							
								[image: ]
							

							Další služby

							Zajištění TAXI, přistavení vozu přímo k letadlu, catering, ubytování. Pronájem letiště je k dispozici pro akce a firemní události.

						

					

										
			

			
			
				Objednávka						
			


						
				Nové tratě na LKVO						
			

			
		

	
	
	
		

			
				
					[image: ]	
				

			

			
			
				

										
					
					AERO Vodochody AEROSPACE a.s.


					
						

							
								
									[image: ]
									U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda, Česká Republika

								
								

								
									[image: ]
									+420 255 762 542								
								

								
									[image: ]
									info@aero.cz										
							


							
								
									Handling Airport

									
																				
											[image: ]
											+420 731 135 187										
										

																														
											[image: ]
											+420 255 762 623										
										

																														
											[image: ]
											handling@aero.cz										
																			

								

								
									Safety Manager LKVO

									
																				
											[image: ]
											+420 734 518 158										
										

																														
											[image: ]
											+420 255 763 273										
										

																														
											[image: ]
											safety.airport@aero.cz										
																			

								

								
									Sekretariát vedení LKVO

									
																														
											[image: ]
											+420 255 762 473										
										

																														
											[image: ]
											secretariat.airport@aero.cz										
																			

								

							


						

											


					
						[image: ]
					

					
				

			


		

	

	
					

			
				
					
					
							
								Objednávka
							
	
								Bezpečnostní hlášení
							



						
							Vyplňte následující údaje pro zajištění odbavení letu. Budeme reagovat co nejdříve.

Upozorňujeme, že je nutné požádat o naše služby min. 24 hodin předem (jsme neveřejné mezinárodní letiště).


Platby pouze platebním terminálem (akceptujeme karty VISA, MAESTRO, MASTER, JVC).

Prosíme, vyčkejte na naše potvrzení. Děkujeme.



						


						
							Zde můžete hlásit závady na letišti LKVO -na provozních plochách, závady oplocení letiště, narušení perimetru letiště, technické výpadky leteckých pozemních zařízení, závady osvětlení RWY, navigačních systémů, ztráty komunikace (radiového spojení) mezi letadly a stanovištěm ATS, nedodržení pravidel/předpisů  v rámci provozu letadel, závady v poskytování služeb ATS (snížení rozstupů mezi letadly), odbavování osoby a letadel (APS/HDL) technické závady letadel v perimetru letiště LKVO, zjištění FOD atd.

						

			
						
							
								
* Povinné pole.

 

							
						

					


					
						* Povinné pole.

 

 

S Vašimi osobními údaji a kontaktní informacemi o letu nakládáme jako s důvěrnými. Tyto informace neposkytujeme ani nepředáváme žádné třetí straně.

					


				

				
					
					
	
		
			
				Objednávka
			
	
				Bezpečnostní hlášení
			



	

	

		
			
								


 













Přílet



	
		
			Datum



*
			

		

	

	
		
			Místo odletu / stát



*
			

		

	

	
		
			UTC: Hodiny

UTC: Hodiny
00
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23



*
			

		

	

	
		
			UTC: Minuty

UTC: Minuty
00
15
30
45



*
			

		

	

	
		
			Počet členů posádky


			

		

	

	
		
			Počet cestujících


			

		

	



Odlet



	
		
			Datum



*
			

		

	

	
		
			Místo odletu / stát



*
			

		

	

	
		
			UTC: Hodiny

UTC: Hodiny
00
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23



*
			

		

	

	
		
			UTC: Minuty

UTC: Minuty
00
15
30
45



*
			

		

	

	
		
			Počet členů posádky


			

		

	

	
		
			Počet cestujících


			

		

	



Informace o letu



	
		
			Volací znak / registrace



*
			

		

	

	
		
			Typ letadla



*
			

		

	

	
		
			MTOW



*
			

		

	

	
		
			Pravidla letu

Pravidla letu
IFR
VFR



*
			

		

	



Další služby



	
		
			Palivo

Palivo
JetA1
AVGAS 100LL
Bez tankování



*
			

		

		
			Parkování
			

		

		
			Přetah letadla
			

		

	

	
		
			Taxi
			

		

		
			Celní a pasové odbavení
			

		

		
			GPU
			

		

	

	
		
			
				Doplňující informace


				

			

		

	



Cargo/kg



	
		
			Cargo/kg


			

		

	



Kontaktní údaje



	
		
			Firma / provozovatel



*
			

		

	

	
		
			Jméno



*
			

		

	

	
		
			Telefonní číslo



*
			

		

	

	
		
			E-mail



*
			

		

	

	
		
			DIČ


			

		

	

	
		
			Plátce DPH
			

		

	




	Souhlasím s pravidly pro zpracování osobních údajů.
	




	
	








			

							
								


 














	
		
			Datum události



*
			

		

	

	
		
			Místo události



*
			

		

	

	
		
			UTC: Hodiny

UTC: Hodiny
00
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23



*
			

		

	

	
		
			UTC: Minuty

UTC: Minuty
00
15
30
45



*
			

		

	

	
		
			
				Popis události


				

			

		

	

	
		
			Hodnocení závažnosti události

Závažnosti události
A - katastrofická
B - Nebezpečná
C - Závažná
D - Nepatrná
E - Bez vlivu na bezpečnost



*
			

		

	

	
		
			Pravděpodobná četnost výskytu události

Četnost výskytu události
5 - Častá
4 - Příležitostná
3 - Náhodná
2 - Nepravděpodobná
1 - Extrémně nepravděpodobná



*
			

		

	



Kontaktní údaje



	
		
			Jméno a příjmení oznamovatele


			

		

	

	
		
			E-mail


			

		

	

	
		
			Telefonní číslo


			

		

	




	Souhlasím s pravidly pro zpracování osobních údajů.
	




	
	








			

		


	


				

			

		

	
	
	
		

			
				Ceník

				Ceník platný od 1. 4. 2023
			


			
			

			
			
				
					
						Poplatky					
				

				
					
					
								
	
											Poplatek za službu řízení letů (všechny lety od MTOW 2001 kg výše)								
								za každou započatou tunu MTOW 											
											250 CZK										


					
					

				

			

		

			
			
				
					
						Přistávací poplatek					
				

				
					
					
							MTOW (kg)	SAZBA (CZK)
	
											Do 2000 kg 											
											Pevná sazba 1100										
	
											2001-30.000 kg 											
											MTOW x 300										
	
											30.001-46.000 kg 											
											MTOW x 250										
	
											Nad 46.001 kg 											
											MTOW x 150										


					
					

				

			

		

			
			
				
					
						Výcvikové lety 					
				

				
					
					
								
	
											Noční příplatek za výcvik (od občanského soumraku do východu slunce)
za každou započatou tunu MTOW 											
											1000 CZK										
	
											MTOW 0-2 t  											
											210										
	
											MTOW nad 2 t 								
 								za každou započatou tunu MTOW a započatých 15 min
výcvikové lety na okruhu jsou povolené pouze od občanského soumraku do západu slunce 											
											185										
	
											Plné přistání v průběhu výcvikového letu - (FULL STOP - F/S)      								
 								50% z přistávacího poplatku za MTOW za 1x F/S 								
 								Letmé přistání a vzlet v průběhu výcvikového letu (TOUCH AND GO - T/G)											
											30% 								
 								z přistávacího poplatku
za MTOW za 1x T/G										


					
					

				

			

		

			
			
				
					
						Parkování					
				

				
					
					
								
	
											Parkování na odbavovací ploše 								
 								za každou započatou tunu MTOW a hodinu (první hodina parkování zdarma) 											
											18										
	
											Parkování na odstavné ploše 								
 								za každou započatou tunu MTOW a hodinu (první hodina parkování zdarma) požadováno kotvení letadla pouze pro letadla do 3t MTOW 											
											6										


					
					

				

			

		

			
			
				
					
						Poplatek za handling 					
				

				
					
					
								
	
											Do 3 MTOW											
											2000										
	
											Od 6.000 – 10.000kg MTOW											
											4200										
	
											10.001 – 45.000 kg											
											6400										
	
											45.001 – 71.000 kg											
											10000										
	
											71. 001 a více											
																					


					
					

				

			

		

			
			
				
					
						Airport Services					
				

				
					
					
								
	
											Poplatek za handling 								
 								převoz osob mezi APN a vrátnicí AVA, hotel/taxi/luggage zajištění, horká voda, studená pitná voda, káva, občerstvení pro posádku a PAX etc. // (Handling služby na vyžádaní od dopravce,- obchodní lety, cargo lety) 											
											500+ 								
 								+ od 3 MTOW každá další MTOW 500										
	
											Airport Services 								
 								vždy ke každému letu kromě leteckých škol a dopravců na základě dohody s LKVO, Letový management a služby na stojánce 											
											500										
	
											Do 2 MTOW											
											650										
	
											3 MTOW											
											250 								
 								za každou hodinu										
	
											Od 4 MTOW											
											2400										
	
											10.000 – 25.000 kg											
											4200										
	
											25.001 a více											
																					


					
					

				

			

		

			
			
				
					
						Další poplatky					
				

				
					
					
								
	
											Zkušební  lety v TRA 								
 								za každou započatou tunu MTOW a 15 min 											
											210										
	
											Poplatek za zajištění celního a pasového odbavení 								
 								za akci 											
											500										
	
											Poplatek za odbavení cestujícího 								
 								za cestujícího 											
											450										
	
											Poplatek za odbavení cestujícího o víkendu a svátcích 								
 								za cestujícího 											
											550										
	
											Poplatek za manipulaci se substrátem 								
 								za kg 											
											8										
	
											Pronájem vysokozdvižného vozíku 								
 								za akci 											
											1500										
	
											Použití GPU 								
 								za akci 											
											1000										
	
											Využití kompenzačního kruhu 								
 								za akci 											
											1000 								
 								+ od 2 MTOW každá další tuna 250										
	
											Příplatek za zajištění služeb třetích stran 								
 								za akci 											
											15 %										
	
											Poplatek za odbavení o víkendu a svátcích  								
 								1000 Kč za každou započatou tunu MTOW, nejméně 10340 Kč 
(poplatek kryje 2 hodiny - 1 hodinu před a po plánovaném příletu 
nebo odletu, každá další započatá hodina bude zpoplatněna 4400 Kč) 											
											min. 10340										
	
											Poplatek za noční odbavení (22-06 LT) 								
 								1000 Kč za každou započatou tunu MTOW, minimálně však 10340 Kč
(poplatek kryje 2 hodiny - 1 hodinu před a po plánovaném příletu
nebo odletu, každá další započatá hodina bude zpoplatněna 4400 Kč)											
											min. 10340										
	
											Poplatek za zrušení letu o víkendu, svátcích, nebo  v době 22-06 L.T. 								
 								V případě zrušení letu provozovatelem méně než 3 hodiny před plánovaným
příletem, nebo odletem z/do LKVO budou účtovány provozovateli storno poplatky
jako v případě provedení zamýšleného letu ve výši 100% 											
											100 %										
	
											Neoprávněné využití letiště  								
 								za akci 											
											5000										
	
											Nezrušení a nevyužití přiděleného PPR ze strany žadatele 								
 								(a každé další započaté hodiny) 											
											1000										
	
											Náhrada nákladů vzniklých při havarijním zásahu ZPS 								
 								(např. spotřeba hasiv a sorbentů, vzniklé škody, náklady DAR operace apod.)  											
											dle konkrétní kalkulace
skutečně vynaložených nákladů										
	
											Přístup externího zajišťovatele údržbových služeb 											
											1000 za 2 hodiny, každá další
započatá hodina 500										


					
					

				

			

		

	
		

	

	
		
			Fotogalerie


			
				
					[image: ]
				
				
					[image: ]
				
				
					[image: ]
				
				
					[image: ]
				
			


		

	

		
		
		
		
			

				
				

				
										
													Hlášení události
											

				


				
				
												
								[image: ]
							
																	
								[image: ]
							
																	
								[image: ]
							
																	
								[image: ]
							
																	
								[image: ]
							
									

				
				
					
						[image: ]
					
					
						[image: ]
					
					
						[image: ]
					
				


				
											Copyright © 2024 AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
									


				
											Cookies
															

											Oznamovací systém Aero – Whistleblowing
									


			

		

		
		

		
		
			
			





    


		
		
		

		












	